



Press and Corporate Affairs

Media Information
14 June 2017

1. Press Release	1
Nizamabad to host BMW Mobile Studio.	
2. Ex-showroom Prices	6
3. Press Release (Indian Languages)	8
Hindi	
Telugu	

1. Press Release





Press and Corporate Affairs

Media Information

14 June 2017

Nizamabad to host BMW Mobile Studio.

BMW Mobile Studio to cover 50 emerging markets across India in 2017.

Most fascinating BMW Product portfolio on special display and test drive.

Nizamabad. BMW India has introduced the BMW Mobile Studio - one of its kind mobile showroom designed exclusively to showcase the most aspirational BMW products and services in over 50 emerging markets across India. The BMW Mobile Studio in Nizamabad is hosted by KUN Exclusive - Hyderabad and will be stationed from 17-18 June 2017 at Suguna Gardens, Beside Eenadu unit office, Hyderabad road, Nizamabad 503230.

BMW Mobile Studio is a state-of-the art mobile structure featuring a two car display, reception area, BMW lifestyle collection and a VIP lounge. Customers will have an opportunity to experience the performance of BMW sedans and SAVs (Sports Activity Vehicle). After getting a first-hand driving experience, the customers can address their queries and interests to the sales experts. The experts provide professional advice on all specifications, technology and features of the cars to give an overall view of the innovative BMW products, services and lifestyle accessories. Customers can also book their favourite BMW vehicles at the BMW Mobile Studio.

Mr. Vikram Pawah, President, BMW Group India said, "Designed with a focus on the premium customer experience, the BMW Mobile Studio is a persuasive concept that provides us with a platform to showcase our interpretation of luxury in emerging markets across India. Customers and prospects can obtain a comprehensive overview of BMW's expertise in luxury cars, discuss various product, service and finance options in depth with experts and choose their favorite Sheer Driving Pleasure."

Mr. Gautham Gudigopuram, Dealer Principal, KUN Exclusive, Hyderabad said, “The demand for luxury cars is increasing across emerging markets and the BMW Mobile Studio is a perfect platform for us to cater to this potential market. We are looking forward to showcase the dynamic BMW product range and services in Nizamabad.”

The BMW 3 Series Gran Turismo and the BMW X1 will be on display while the BMW 3 Series, the BMW 3 Series Gran Turismo, the BMW 5 Series, the BMW X1, the BMW X3 and the BMW X5 will be available for test drives to automobile enthusiasts visiting the BMW Mobile studio.

BMW Group India

With BMW, MINI and Motorrad, the BMW Group has its sight set firmly on the premium sector of the Indian automobile market. Along with automobiles and motorcycles, the BMW Group's activities in India comprise of financial services for its premium clientele.

Till date, BMW Group has invested 11.3 billion Indian Rupees (€ 167 million) in its subsidiaries in India. (BMW India –INR 4.9 billion (€ 69 million) and BMW Financial Services India – INR 6.4 billion (€ 98 million).

BMW India is a 100% subsidiary of the BMW Group and is headquartered in Gurgaon (National Capital Region). The wide range of BMW activities in India include a manufacturing plant in Chennai, a parts warehouse in Mumbai, a training centre in Gurgaon NCR and development of a dealer organisation across major metropolitan centres of the country.

BMW Plant Chennai started operations on 29 March 2007. The BMW Plant Chennai locally produces the BMW 1 Series, the BMW 3 Series, the BMW 3 Series Gran Turismo, the BMW 5 Series, the BMW 7 Series, the BMW X1, the BMW X3 and the BMW X5. BMW dealerships also display the BMW X6, the BMW Z4, the BMW M3 Sedan, the BMW M4 Coupe, the BMW M5 Sedan, the BMW M6 Gran Coupe, the BMW X5 M, the BMW X6 M and BMW i8 which are available in the country as Completely Built-up Units.

The total number of employees at BMW Group India is over 650. More than 3,000 additional jobs have been created in the dealer and service network.

Media Information

Subject Nizamabad to host BMW Mobile Studio.

Page 3

BMW India is the pioneer in bringing luxurious dealerships to India. BMW India has set a decisive course by setting up BMW dealerships of international standards across the country. BMW India has also set very high standards in service quality and customer care. Currently, BMW India has 41 sales outlets in the Indian market.

BMW India offers 'BMW Premium Selection' with the finest range of pre-owned BMW vehicles that are carefully selected and comprehensively examined for quality. BMW Premium Selection vehicles can be ordered through BMW Premium Selection dealerships at 13 locations in the Indian market.

BMW i stands for visionary electric cars and mobility services, inspiring design and a new understanding of premium that is strongly defined by sustainability. BMW i8, plug-in hybrid sports car, is available at four BMW i dealerships as a Completely Built-up Unit (CBU).

BMW Motorrad officially started its operations as a part of the Indian subsidiary of BMW Group in 2017. Earlier, BMW Motorrad was operating in India with importers who had sales outlets in Mumbai and New Delhi. Presently, BMW Motorrad is in the process of setting up the team and dealer network in India. In the initial phase, BMW Motorrad has set up dealerships in Ahmedabad, Bangalore, Mumbai and Pune. BMW Motorrad dealerships will display Sport- S 1000 RR, BMW R 1200 RS, Adventure –BMW R 1200 GS, BMW R 1200 GS Adventure, BMW S 1000 XR, Roadster – BMW S 1000 R, BMW R 1200 R, Heritage – BMW R nineT, BMW R nineT Scrambler and Tour – BMW R 1200 RT, BMW K 1600 GTL which are available as Completely Built-up Units (CBU).

MINI has successfully established itself as a premium small car brand in India. Presently, the MINI model range in India includes the MINI 3-door, MINI 5-door, MINI Convertible, MINI Countryman and the MINI Clubman. MINI has established five sales outlets in India. The International Purchasing Office (IPO) established in Gurgaon identifies and assesses potential suppliers for BMW, MINI, and BMW Motorcycles taking into account BMW Group's requirements for quality, technology and logistics. The IPO strongly focuses on facilitating the sourcing of production material (components) as well as IT and engineering services from India to the BMW Group international production network.

BMW Financial Services India is a 100% subsidiary of the BMW Group and is headquartered in Gurgaon (National Capital Region). BMW Financial Services India operates with three business lines: Retail Finance, Commercial Finance and Insurance Solutions (as corporate agents). The services offered through BMW Financial Services India are significantly valuable to the premium clientele of BMW, MINI and Motorrad who require exclusive and flexible financial solutions. Service excellence is the primary focus of operations across all business lines.

BMW Financial Services India offers solutions for retail automobile financing for BMW customers and multi make customers, financing for fleet owners and commercial financing for BMW dealerships and multi-make dealerships. Commercial finance solutions offered to BMW India dealerships further strengthen operations in the country and reinforce the BMW brand. BMW Financial Services India also offers BMW Lease for individuals and corporate customers. BMW Financial Services India offers insurance solutions (as corporate agents) to its customers through its cooperation partner in India.

The BMW Group

With its four brands BMW, MINI, Rolls-Royce and BMW Motorrad, the BMW Group is the world's leading premium manufacturer of automobiles and motorcycles and also provides premium financial and mobility services. As a global company, the BMW Group operates 31 production and assembly facilities in 14 countries and has a global sales network in more than 140 countries.

In 2016, the BMW Group sold approximately 2.367 million cars and 145,000 motorcycles worldwide. The profit before tax was approximately € 9.67 billion on revenues amounting to € 94.16 billion. As of 31 December 2016, the BMW Group had a workforce of 124,729 employees. The success of the BMW Group has always been based on long-term thinking and responsible action. The company has therefore established ecological and social sustainability throughout the value chain, comprehensive product responsibility and a clear commitment to conserving resources as an integral part of its strategy.

2. Ex-showroom Prices



BMW India
Retail Price List
WEF May 1st, 2017



Model	Variant	Price Effective ¹ 1 st May
BMW 1 Series		
	118d Sport Line	3,100,000
The new BMW 3 Series		
	320d Prestige	3,750,000
	330i Sport Line	4,240,000
	320d Luxury Line	4,270,000
	320d Sport Line	4,270,000
	330i M Sport Edition	4,490,000
	320d M Sport	4,590,000
BMW Gran Turismo		
	Gran Turismo Sport Line	4,395,000
	Gran Turismo Luxury Line	4,735,000
	330i Gran Turismo Luxury Line	4,830,000
BMW 5 Series		
	520d Luxury Line	5,480,000
	520d M Sport	5,480,000
	530d M Sport	6,200,000
BMW 6 Series		
	640d Gran Coupé Eminence	11,500,000
	640d Gran Coupé Design Pure Experience	12,465,000
The all new BMW 7 Series		
	730Ld Design Pure Excellence	11,600,000
	730Ld M Sport	12,290,000
	730Ld DPE Signature	12,520,000
	730Ld M Sport *	12,820,000
	740Li DPE Signature	12,820,000
	730Ld Design Pure Excellence (CBU)	14,450,000
	750Li Design Pure Excellence (CBU)	15,725,000
	750Li M Sport (CBU)	16,225,000
	M760Li xDrive	22,700,000
	M760Li xDrive V12 Excellence	22,700,000
The all new BMW X1		
	X1 sDrive20d Expedition	3,185,000
	X1 sDrive20d xLine	3,575,000
	X1 sDrive20i xLine	3,575,000
	X1 xDrive20d M Sport	4,199,000
BMW X3		
	X3 xDrive20d Expedition	4,885,000
	X3 xDrive20d xLine	5,285,000
	X3 xDrive28i xLine	5,490,000
BMW X5		
	X5 xDrive30d Expedition	6,790,000
	X5 xDrive30d Design Pure Experience	7,430,000
	X5 xDrive35i Design Pure Experience	7,480,000
	X5 xDrive30d Design Pure Experience (7 Seater)	7,730,000
	X5 xDrive30d M Sport	7,990,000
BMW X6		
	X6 xDrive40d M Sport	12,260,000
BMW Z4		
	Z4 sDrive35i Prestige	7,750,000
	Z4 sDrive35i Design Pure Traction	7,850,000
BMW M		
	M3 Sedan	12,550,000
	M4 Coupé	12,770,000
	M5 Sedan	13,590,000
	M6 Gran Coupé	17,999,000
	X5 M	16,430,000
	X6 M	16,940,000
BMW i		
	BMW i8 ²	21,400,000*

All cars are covered by BMW Secure Advance Package.
Disclaimer

¹Price prevailing at the time of invoicing will be applicable. Delivery will be made ex-showroom. Ex-showroom prices (inclusive of VAT@12.5% @) as applicable in New Delhi but excludes Road Tax, RTO statutory taxes/fees, Insurance and Octroi (if applicable).VAT over and above 12.5%, if applicable, will be charged extra. Prices and options are subject to change without prior notice. For further information, please contact your local Authorised BMW Dealer.

²Includes cost of the wallbox. Installation free of cost.

*Applicable only in Delhi due to lower VAT

3. Press Release (Indian Language)



Press and Corporate Affairs

Media Information (Hindi)
14 June 2017

BMW मोबाइल स्टूडियो 2017 में भारत में 50 से अधिक उभरते बाजारों में पहुंचेगा

BMW मोबाइल स्टूडियो 2017 में भारत में 50 से अधिक उभरते बाजारों में पहुंचेगा

स्पेशल डिस्ट्रे एवं टेस्ट ड्राइव के लिए सबसे आकर्षक BMW उत्पाद पोर्टफोलियो

फुल टैक कन: BMW इंडिया ने BMW मोबाइल स्टूडियो की पेशकश की है। यह अपनी तरह का अनूठा मोबाइल शोरूम है जिसे भारत के 50 से अधिक उभरते बाजारों में BMW के सबसे महत्वाकांक्षी उत्पादों एवं सेवाओं का प्रदर्शन करने के लिए विशिष्ट रूप से डिज़ाइन किया गया है। निज़ामाबाद में BMW मोबाइल स्टूडियो का आयोजन KUN Exclusive, हैदराबाद द्वारा किया जा रहा है। इसका आयोजन 17&18 जून 2017 तक सुगुना गार्डन्स, ईनाडु यूनिट के पास, हैदराबाद रोड, निज़ामाबाद 503230 पर किया जायेगा।

BMW मोबाइल स्टूडियो एक स्टेट-ऑफ-द आर्ट मोबाइल स्ट्रक्चर है जिसमें दो कार डिस्ट्रे, रिसेप्शन एरिया, BMW लाइफस्टाइल कलेक्शन और एक VIP लाउंज है। इसके माध्यम से ग्राहकों को BMW (सेडान) एवं SAVs (स्पोर्ट्स एक्टिविटी वेहिकल) के परफॉर्मेंस का अनुभव करने का मौका मिलेगा। व्यावहारिक ड्राइविंग अनुभव लेने के बाद, ग्राहक सेल्स एक्सपर्ट से अपने सवालों के जवाब एवं रुचियों के बारे में जानकारी भी प्राप्त कर सकते हैं। विशेषज्ञ कारों की सभी खूबियों, टेक्नोलॉजी और विशेषताओं पर पेशेवर परामर्श प्रदान करते हैं ताकि उन्हें BMW के खोजपरक उत्पादों एवं सेवाओं एवं लाइफस्टाइल एक्सेसरीज का समग्र परिदृश्य मुहैया कराया जा सके। ग्राहक BMW मोबाइल स्टूडियो में अपने पसंदीदा BMW वाहन भी बुक कर सकते हैं।

श्री विक्रम पावाह, प्रेसिडेंट, BMW ग्रुप इंडिया ने कहा, “BMW मोबाइल स्टूडियो को प्रीमियम उपभोक्ता अनुभव पर फोकस के साथ डिज़ाइन किया गया है। यह एक प्रेरक अवधारणा है, जो हमें भारत के उभरते बाजारों में लग्जरी की हमारी परिभाषा को प्रदर्शित करने का मंच उपलब्ध कराता है। ग्राहक एवं संभावित उपभोक्ता लग्जरी कारों में BMW की विशेषज्ञता का व्यापक नजरिया प्राप्त कर सकते हैं, विभिन्न उत्पादों, सेवा और

फाइनेंस विकल्पों पर विशेषज्ञों के साथ गहन चर्चा कर सकते हैं और अपना पसंदीदा शीयर ड्राइविंग प्लेज़र चुन सकते हैं।”

श्री गौतम गुड़ीगोपुरम, डीलर प्रिंसिपल, KUN एक्सक्लूसिव, हैदराबाद ने कहा, “विकसित होते हुए बाजारों में लक्ज़री कारों की मांग बढ़ रही है और BMW मोबाइल स्टूडियो हमें इस संभावनायुक्त बाजार में सेवाएं प्रदान करने के लिए एक श्रेष्ठ मंच उपलब्ध कराता है। हम निज़ामाबाद में BMW की बेहतरीन प्रोडक्ट रेंज एवं सेवाओं का प्रदर्शन करने के लिए उत्साहित हैं।”

BMW 3 सीरीज़ ग्रान टुरिज़्मो और BMW X1 का प्रदर्शन किया जायेगा जबकि BMW 3 सीरीज़, BMW 3 सीरीज़ ग्रान टुरिज़्मो, BMW 5 सीरीज़, BMW X1, BMW X3 और BMW X5, BMW मोबाइल स्टूडियो में आने वाले ऑटोमोबाइल उत्साहियों के लिए टेस्ट ड्राइव के लिए उपलब्ध होगी।

BMW x i b f M ; k

BMW ग्रुप ने BMW, MINI और मोटोरोड के साथ भारतीय ऑटोमोबाइल बाजार के प्रीमियम सेक्टर में सुदृढ़ता के साथ अपनी उपस्थिति दर्ज कराई है। ऑटोमोबाइल्स और मोटरसाइकिल्स के साथ, भारत में BMW ग्रुप की गतिविधियों में वित्तीय सेवाएँ शामिल हैं। BMW ग्रुप ने BMW इंडिया में अब तक 11.3 बिलियन इंडियन रुपीस (€ 167 मिलियन) का निवेश किया है। (BMW इंडिया-INR 4.9 बिलियन (€ 69 मिलियन) तथा BMW फाइनेंशियल सर्विसेज इंडिया – INR 6.4 बिलियन (€ 98 मिलियन) ।

BMW b f M ; k BMW ग्रुप की 100% सब्सिडियरी है, जिसका मुख्यालय गुड़गांव (राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र) में स्थित है। भारत में BMW की गतिविधियों की व्यापक दायरे में चेन्नई में कारखाने की स्थापना, मुंबई में एक पार्ट्स वेयरहाउस का शुभारंभ, गुड़गांव NCR में ट्रेनिंग सेंटर की स्थापना और देश के प्रमुख शहरों में डीलर संगठन का विकास शामिल है।

BMW I y k V p l u b l का आरंभ 29 मार्च 2007 को किया गया था। BMW प्लांट चेन्नई में BMW 1 सीरीज़, BMW 3 सीरीज़, BMW 3 सीरीज़ ग्रॉन टुरिज़्मो, BMW 5 सीरीज़, BMW 7 सीरीज़, BMW X1, BMW X3 और BMW X5 का निर्माण किया जाता है।

BMW डीलरशिप्स में प्रदर्शित BMW X6, BMW Z4, BMW M3 सेडान, BMW M4 कूपे, BMW M5 सेडान, BMW M6 ग्रान कूपे, BMW X5 M, BMW X6 M और BMW i8 को कम्पलीटली बिल्ट-अप यूनिट्स (CBU) के रूप में ऑर्डर किया जा सकता है।

BMW इंडिया में कर्मचारियों की संख्या 650 है। डीलर और सर्विस नेटवर्क में 3,000 अतिरिक्त रोजगार सृजित किए गए हैं।

भारत में लग्जूरियस डीलरशिप्स की पेशकश करने में BMW इंडिया अग्रणी रहा है। BMW इंडिया ने देशभर में अंतरराष्ट्रीय मानकों के BMW डीलरशिप्स की स्थापना करके एक निर्णायकपथ प्रशस्त किया है। BMW इंडिया ने सर्विस गुणवत्ता और ग्राहक सेवा में भी बहुत ऊंचे मानदंड स्थापित किए हैं। वर्तमान में भारतीय बाजार में BMW इंडिया के 41 सेल्स आउटलेट्स स्थित हैं।

BMW इंडिया 'BMW प्रीमियम सेलेक्शन' के द्वारा प्रीओन्ड BMW वाहनों की बेहतरीन श्रृंखला पेश करती है, जिन्हें सर्तकता से चुना गया है और गुणवत्ता के लिये समग्र रूप से परीक्षित किया गया है। BMW प्रीमियम सेलेक्शन वाहनों को विशिष्ट BMW प्रीमियम सेलेक्शन डीलरशिप्स के माध्यम से ऑर्डर किया जा सकता है। BMW प्रीमियम सेलेक्शन डीलरशिप्स भारतीय बाजार में 13 स्थानों पर स्थित हैं।

BMW i सरस्टेनेबल मोबिलिटी के लिये एक बेमिसाल अवधारणा और प्रीमियम शब्द की एक नई समझ है। BMW i8 प्लग-इन हाइब्रिड कार भारत में चार BMW i डीलरशिप्स पर कम्प्लीटली बिल्ट-अप (CBU) यूनिट के रूप में उपलब्ध है।

BMW Motorrad ने BMW ग्रुप की इंडियन सब्सिडियरी के रूप में 2017 में अपने कार्य प्रारंभ किए थे। इससे पूर्व BMW मोटोर्लाड भारत में उन इंपोर्टर्स के साथ काम कर रहा था, जिनके मुंबई और नई दिल्ली में सेल्स आउटलेट्स थे। वर्तमान में BMW मोटोर्लाड भारत में टीम और डीलर नेटवर्क स्थापित करने की प्रक्रिया में है। प्रारंभिक चरण में BMW मोटोर्लाड ने अहमदाबाद, बेंगलोर, मुंबई और पुणे में डीलरशिप स्थापित की हैं। BMW मोटोर्लाड डीलरशिप स्पोर्ट-एस 1000 RR, BMW R 1200 RS, ऐडवेंचर – BMW R 1200 GS, BMW R 1200 GS ऐडवेंचर, BMW S 1000 XR, रोडस्टर – BMW S 1000 R, BMW R 1200 R, हेरिटेज – BMW R nineT, BMW R nineT स्क्रम्बलर और टुअर – BMW R 1200 RT, BMW K 1600 GTL का प्रदर्शन करेंगी, जो कम्प्लीटली बिल्ट-अप यूनिट्स (CBU) के रूप में उपलब्ध हैं।

MINI ने खुद को एक प्रीमियम स्मॉल कार ब्रॉड के रूप में भारत में स्थापित किया है। भारत में MINI की वर्तमान मॉडल रेंज में MINI 3-door, MINI 5-door, MINI कनवर्टिबल, MINI कंट्रीमैन और MINI क्लबमैन शामिल हैं। भारत में MINI ने पांच विशिष्ट आउटलेट्स स्थापित किये हैं।

इंटरनेशनल परचेसिंग ऑफिस (IPO) की स्थापना गुडगांव में की गयी है। यह गुणवत्ता, तकनीकों और लॉजिस्टिक के लिये BMW ग्रुप की जरूरतों को ध्यान में रखते हुये BMW, MINI और BMW मोटरसाइकिलों के लिये संभावित आपूर्तिकर्ताओं की पहचान और परख करता है। IPO द्वारा उत्पादन सामग्री (घटकों) के स्रोत को बढ़ाने एवं साथ ही भारत से BMW ग्रुप इंटरनेशनल प्रोडक्शन नेटवर्क में IT एवं इंजीनियरिंग सेवाओं के विस्तार पर ध्यान केन्द्रित किया जाता है।

BMW Qkbuf'k; y lfol t bfM;k BMW ग्रुप की 100% सब्सिडियरी है और इसका मुख्यालय गुडगांव (राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र) में स्थित है। BMW फाइनेंशियल सर्विसेज इंडिया का परिचालन तीन कारोबारी श्रृंखलाओं द्वारा किया जाता है: रिटेलफाइनेंस, कॉमर्शियल फाइनेंस और इंशोरेंस सॉल्यूशन्स (कॉर्पोरेट ऐजेंट के रूप में)। BMW फाइनेंशियल सर्विसेज द्वारा पेशसेवायें उन प्रमुख उपभोक्ताओं के लिये उल्लेखनीय रूप से महत्वपूर्ण है, जिन्हें विशिष्ट और लचीले वित्तीय समाधानों की जरूरत है। सेवा उत्कृष्टता मुख्य रूप से सभी बिजनेस लाइन्स के परिचालनों पर केन्द्रित है।

BMW फाइनेंशियल सर्विसेज इंडिया द्वारा BMW उपभोक्ताओं एवं मल्टी मेक उपभोक्ताओं के लिये रिटेल ऑटोमोबाइल फाइनेंसिंग, फ्लीटओनर्स के लिये वित्तपोषण और BMW डीलरशिप्स एवं मल्टी मेक डीलरशिप्स के लिये व्यावसायिक वित्तपोषण की सुविधा मौजूद है। BMW इंडिया डीलरशिप्स को पेश किये गये व्यावसायिक वित्तपोषण समाधान देश में परिचालनों को सुदृढ़ बनाते हैं और BMW ब्रांड को मजबूत बनाते हैं। BMW फाइनेंशियल सर्विसेज इंडिया द्वारा इंडिविजुअल एवं कॉर्पोरेट उपभोक्ताओं के लिये BMW लीज भी उपलब्ध है। BMW फाइनेंशियल सर्विसेज भारत में (कॉर्पोरेट ऐजेंट के रूप में) अपने सहयोगी साझेदारों के माध्यम से अपने ग्राहकों को बीमा समाधानों की पेशकश करता है।

BMW x i

BMW ग्रुप ने अपने चार ब्रांड्स BMW, MINI, Rolls-Royce और BMW Motorrad के साथ दुनिया भर में ऑटोमोबाइल्स एवं मोटरसाइकिल्स की प्रमुख उत्पादक है। वैश्विक कंपनी के रूप में BMW ग्रुप द्वारा 14 देशों में 31 उत्पादन एवं असेंबली इकाइयों का परिचालन किया जाता है और 140 से अधिक देशों में इसका वैश्विक बिक्री नेटवर्क है।

2016 में BMW ग्रुप ने लगभग 2.367 मिलियन गाड़ियाँ और 1,45,000 मोटरसाइकिल्स बेचीं। € 94.16 बिलियन की आय पर कर पूर्व मुनाफा € 9.67 बिलियन रहा। 31 दिसंबर 2016 तक BMW ग्रुप में 1,24,729 कर्मचारी कार्यरत थे। BMW ग्रुप की सफलता हमेशा दूरदर्शिता और उत्तरदायित्व पूर्ण गतिविधियों पर निर्भर रही है। इसलिये कंपनी ने मूल्य

Media Information (Hindi)

Subject Nizamabad to host BMW Mobile Studio.

Page 5

श्रृंखला, समग्र उत्पाद उत्तरदायित्व और इसकी रणनीति के एक अभिन्न हिस्से के रूप में संसाधनों के संरक्षण के प्रति स्पष्ट प्रतिबद्धता से पर्यावरणीय और सामाजिक स्थायित्व पूर्णता स्थापित की है।

Ñ°Äý*Vü\$éÄý\$ÈÜpİZ {ÔýÜp\$ p MÖEÞ*éÈ p\$ Äý*´÷... .. {³Ü\$Þ... BMW C...ypÄý*
¿êÄý; Äý\$ Þp*Äý\$ÝİZ 41 Ñ{MüÄý\$ Mü...{§éÈ p\$ MüÍW E... ..

BMW C...ypÄý* 'BMW{i³Ñ\$Äý\$... òÜÈMü p p\$ A pA... pE pÞp\$ {i³-KÞ BMW l'éßý éÈ {Ôý×ýİZ
A... ..Ü* ´é×ýÄ pMøÜ... ³È\$ gê{Vü pE pG...{³Mü ^pÜ ³È,üÜ\$... .. BMW {i³Ñ\$Äý\$...
òÜÈMü p l'éßý éÈ p\$ BMW {i³Ñ\$Äý\$... ypÈÄýÜ³ÈİZ {³Mü...v> ¿êÄý; Äý\$ Þp*Äý\$ÝİZ° 13
ypÈÄýÜ³È §éó>BÄýÄý ^pÄý\$Þp^p\$A.

BMW i GÈ{MüMü M>Äý\$ Þp\$ÇÄý\$\$ Þp\$\$¼Íý òÜpÈMü\$ Mü r\$°yp E...ypV>, Ü*1Ç\$éÄý\$Mü ypgýÞ
Þp\$ÇÄý\$\$ Ü\$ÜÄý pMø l'éÄêÄ° ...^p°ypÞ {i³Ñ\$Äý\$... Þ\$ ÜÇMö pV> ÄÄý... ^pÜ\$Mü\$Þ Ñ\$Þ...V>
E...r\$... .. BMW i8 ´èÜ-CÞòßý{¼yp ÝùpÄýÜ M>Äý\$ ´éÈ\$Vü\$ BMW i ypÈÄýÜ³ÈİZ Mü...i³ý
¼Íý-A³ Äý\$*°sýV> (CBU)ÈÄÜ\$... ..

BMWÞp*sê{Ä>yp A©Mü p...V> BMW {Vü*³#İZ C...ypÄý\$Þ Ü¼ypÄý\$ÈV> 2017İZ ³°
^pÄý\$ r... {´èÄý...Ä... ..Vü p...İZ BMW Þp*sê{Ä>yp ¿êÄý pÞpÔý...İZ C...´ùÄýÄý pMüÍÜ ³°
^pÜ* Þp\$\$...°Äý\$\$ Þp\$ÇÄý\$\$ Þ*Ä ·ÎÈİZ òÜÍypLsýÍý rÞ\$ MüÍW E... .. {³Ü\$Þ... BMW
Þp*sê{Ä>yp ¿êÄý pÞpÔý...İZ f rÞp\$ÇÄý\$\$ ypÈÄý ÞsýÞpÄý\$Þp\$ {´èÄý...Ä...^p {³{MüÄý\$İZ E... ..
{´èÄý...ÄMü \$ÞpÔýİZ BMW Þp*sê{Ä>ypAßýÄé>ê\$Þ, »ý...Vüâý*Äý\$, Þp\$\$...°Äý\$\$ Þp\$ÇÄý\$\$ ³×ýİZ
ypÈÄýÜ³Þp\$ {´èÄý...Ä...^pÞ\$... .. ¿êÄý pÞpÔý...İZ BMW Þp*sê{Ä>yp ypÈÄýÜ³ÞİZ {³Ü\$Þp...
ÝùpÄý& GÜ 1000 RR, BMW R 1200 RS, Aypó...^pÄý& BMW R 1200 GS, BMW R 1200 GS
Aypó...^pÄý, BMW S 1000 XR, AypóÜÄý& BMW S 1000 R, BMW R 1200 R, òßýÇsýgý& BMW
R nineT, BMW R nineT Scrambler Þp\$ÇÄý\$\$ r*Äý & BMW R 1200 RT, BMW K 1600 GTL
³NÇV> Þp\$ÇÄý\$\$ Mü...i³ý ¼Íý - A³ Äý\$*°sýV> (CBU)ÈÄýÄý\$.

MINI ÑfÄý\$Þp... p...V> {i³Ñ\$Äý\$... _Þ² M>Äý {»è...yp\$V> ¿êÄý pÞpÔý...İZ Äý*³# \$Þ\$Mü\$... ..
{³Ü\$Þ... ¿êÄý pÞpÔý...İZ MINI Þp*ypÍý {Ôý×ýİZ MINI 3-door, MINI 5-door, MINI Mü ÞóÇ°\$Íý,

MINI Mü... (sy) p* A p bpÇÄy\$\$ MINI Mü»y) p* A pE é²ÿ\$\$. MINI çêÿpßpôý...İZ I şp\$ GmüMü*hbp
ypËÿÜ³pß\$ MüÍW E... ..

Vü\$ÿV>DpİZ Äy*³#.. şp\$Mü\$ p² C...rÿ²Üpÿ ³ÿÿeh...Vü BiceÜ (IPO) Ü...çy) p±Äý\$
³.../³×ý\$éÿ\$E pß\$ BMW (Vü*³#İZ ´é×ýÄp, Ýe...Mü+Müp bpÇÄy\$\$ İehÜMüp AbÜE>ËMü\$
A pßVü\$×ý...V> BMW, MINI bpÇÄy\$\$ BMW Dp*rÿ öÜMüİy) pß\$ Vü\$Ç..._ İyMüÜ\$... .. IPO
pÄý*È pÜ\$Dp#ËMü\$ çêÿpßpôý³# IT bpÇÄy\$\$ C...f±Ç...VüöÜpË pß\$ BMW (Vü*³# şéÓE>
Üşp\$´ëÄý*Ë pß\$ A... ..^p...şp\$Mü\$ A...p#> ; Äý\$ pÄý*È pßy) pÿ\$Mü\$ A pßVü\$×ý...V> öÜpÍ²
A... ..^p...şp\$Mü\$ ^éİê {ôýşp pß\$ pßÿÜ\$... ..

BMWöæ´é°Äý\$İyÜÈöÜÜ C...ypÄý* 100%BMW (Vü*³#İZ° Ü¼bypÄý\$Ç bpÇÄy\$\$
Vü\$ÿV>Dp (pÜpÿ ¼>Ä³rİy ÈhÄý\$ p) İZ {³é p ¼>E>ÄËÄý*°² MüÍW E... ..
BMWöæ´é°Äý\$İy ÜÈöÜÜ C...ypÄý* pß\$*ypß\$ pËÄý*İZ ³° ^pÜ\$... : Çsyÿ\$\$İyöæ´é pß,
MübpÇÄy\$İyöæ´é pßpÇÄy\$\$ C p* pÿ pß Y÷Ë*ÄÜ pß ¼>ÆµÿsyHgý...r\$V>) BMWöæ´é°Äý\$İy
ÜÈöÜÜ A... ..^pöÜpË\$ {³pÄMü bpÇÄy\$\$ A pßMü*ËMüÿpß pBÇMüöÜpË pß °È...^p
{³N\$Äý\$... N°Äý*Vü\$éÿ\$ËMü\$ A pÄ...p Dp~ÍMü pß p.. pß A°² ¼h pÜ İy) pİZöÜé
{ôýÜpÄ pÄ...p {³pß\$Q A...ôý...V> E... ..

BMWöæ´é°Äý\$İyÜÈöÜÜÇsyÿ\$\$İyBsZpß\$»yİyöæ´é°p...Vü ³ÇÜpÿ×yË pß\$ BMW
N°Äý*Vü\$éÿ\$ËMü\$ bpÇÄy\$\$ pßÎ-DpßMü MüÜpßÿp bpÇÄy\$\$ İaesý Äý\$f pß\$ ËMü\$ bpÇÄy\$\$
BMW ypËÿÜ³ËMü\$ bpÇÄy\$\$ pßÎ-DpßMü ypËÿÜ³ËMü\$ A... ..Ü\$... .. şpôý...İZ ³° °ÿóßý×y) pß\$
°İZö³p... ^pöÜ...şp\$Mü\$ bpÇÄy\$\$ BMW {»ê...yp pß\$ bpÇ...pÜşp-Ëp... ^pöÜ...şp\$Mü\$
BMWC...ypÄý* ypËÿÜ³ËMü\$ A... ..^pMübpÇÄy\$İyöæ´é pß ³ÇÜpÿ×yË pß\$ A... ..Ü\$... ..
BMWöæ´é°Äý\$İyÜÈöÜÜ C...ypÄý* pÄMü\$Ë\$ bpÇÄy\$\$ ¼>ÆµÿsyN°Äý*Vü\$éÿ\$ËMü\$ BMW
Îgy) pß\$ A... ..Ü\$... .. BMWöæ´é°Äý\$İy ÜÈöÜÜ ¼p* ³Ç à E>Ë pß ¼>ÆµÿsyHgý...r\$) pß
N°Äý*Vü\$éÿ\$ËMü\$ pß pÜßy) >ÿ çêvüYéöb\$Ë pß\$..._ A... ..Ü\$... ..



Press and Corporate Affairs

If you have any queries, please contact:

BMW Group India

Abhay Dange, Press and Corporate Affairs

Cell: +91 99 104 81013, Tel: + 91 124 4566 600, Fax: + 91 124 4566 612, Email: Abhay.Dange@bmw.in

Satchit Gayakwad, Press and Corporate Affairs

Cell: +91 95 607 25900, Tel: + 91 124 4566 906, Fax: + 91 124 4566 612, Email: Satchit.Gayakwad@bmw.in

Internet: www.bmw.in

Facebook: <https://www.facebook.com/bmwindia>

Twitter: <https://twitter.com/bmwindia>

YouTube: <https://www.youtube.com/user/bmwindia>

Instagram: https://www.instagram.com/bmwindia_official